
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 926 DEL 13/10/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  RICONOSCIMENTO  DELLA  QUALIFICA  DI  “CACCIATORE  DI 
SELEZIONE DI UNGULATI POLIGASTRICI E DEL CINGHIALE”, AL SIGNOR BACCO 
GIANNI.

IL DIRIGENTE

Premesso che la formazione venatoria, finalizzata all’attuazione della caccia specialistica, 
costituisce  uno  degli  indirizzi  del  Piano  faunistico  venatorio  della  Provincia  di  Vicenza,  che 
prevede,  a tale riguardo, le modalità di  partecipazione agli  appositi  corsi,  l’abilitazione finale e 
l’iscrizione al relativo albo provinciale;

Richiamato l’art. 22, comma 4 del Regolamento per la Zona Faunistica delle Alpi, approvato 
con deliberazione del Consiglio Provinciale in data 16.05.2006, nn. 16095/20, che disciplina,  il 
riconoscimento della qualifica di “cacciatore di selezione” acquisita presso altre Province;

Visto  che  il  sig.  Bacco  Gianni,  nato  a  Padova  (PD)  il  07.12.1959,  a  seguito  della 
partecipazione a  specifici corsi tenutisi  presso la  Sezione Federcaccia  di  Padova,  ha presentato 
domanda di riconoscimento dell'equipollenza dei titoli dal medesimo conseguiti, che sono:

-  nell'anno 2004,  “Cacciatore abilitato al prelievo selettivo del Cinghiale”;
-  nell'anno  2016,  “Cacciatore  abilitato  al  prelievo  selettivo  del  Capriolo,  Daino,  Cervo, 

Muflone e Camoscio”;

Verificata, ai sensi dell'art.22 del Regolamento provinciale sopra richiamato, la rispondenza 
del programma del corso frequentato dal sig. Bacco con il  programma degli  analoghi corsi  per 
“Cacciatori di selezione”, indetti dalla Provincia di Vicenza;

Preso atto che il richiedente ha superato  gli esami finali abilitanti;

Ritenuto,  pertanto,  di  assentire alla richiesta  presentata e di  riconoscere al  sig.  Bacco la 
qualifica  di  “Cacciatore  abilitato  al  prelievo  in  selezione   degli  Ungulati  poligastrici  e  del 
Cinghiale”;

                     

copia informatica per consultazione



Richiamato, altresì, l’art. 21, comma 7, del succitato Regolamento provinciale, che assegna 
all'ufficio preposto il compito di aggiornare, con provvedimento dirigenziale, l’albo dei cacciatori 
specializzati nel prelievo in selezione degli Ungulati;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. i riconoscere, per quanto in premessa, anche per il territorio della provincia di Vicenza, la 
qualifica di “Cacciatore abilitato al prelievo in selezione degli Ungulati poligastrici e del 
Cinghiale”, al signor  Bacco Gianni, nato a Padova (PD) il 07.12.1959;

2. di disporre l’iscrizione del cacciatore medesimo al relativo albo provinciale;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n.37/2013) 
che è di giorni 60 (ID PROC. N. 392).

Vicenza, 13/10/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Bertoletti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 926 DEL 13/10/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1102 / 2017

OGGETTO:  RICONOSCIMENTO  DELLA  QUALIFICA  DI  “CACCIATORE  DI 
SELEZIONE DI UNGULATI POLIGASTRICI E DEL CINGHIALE”, AL SIGNOR BACCO 
GIANNI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/10/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


